[image: image1.jpg]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG ĐẠI LÝ INTERNET CÔNG CỘNG
Số Hợp đồng Đại lý Internet công cộng: .....................................

Số hiệu đại lý: ....................................
- Căn cứ Bộ Luật Dân sự  ngày năm 2005;

- Căn cứ Luật Viễn thông ngày năm 2009;
-  Căn cứ Luật Thương mại  năm 2005;
- Căn cứ Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06 tháng 04 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Viễn thông;

- Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 01 tháng 09 năm 2013 của Chính phủ quy định về việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

- Căn cứ Thông tư số 23/2013/TT-BTTTT ngày 24 tháng 12 năm 2013 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về quản lý điểm truy nhập Internet công cộng và điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng;
Hợp đồng đại lý Internet công cộng được lập và ký kết ngày ..... tháng ..... năm ....., tại ......................, giữa các Bên dưới đây:

	Bên làm đại lý (Bên A)
	...........................................................................................................

	Địa chỉ
	............................................................................................................

	Điện thoại
	...............................................Fax.......................................................

	Tài khoản
	.........................................Tại Ngân hàng ..........................................

	Mã số thuế
	............................................................................................................

	Người đại diện
	..............................................Chức vụ................................................

	CMT/hộ chiếu số
	.............................Ngày cấp ........................Nơi cấp..........................

	(Theo giấy uỷ quyền số : ..........).

	Bên giao đại lý (Bên B)
..........................................................................................................
Địa chỉ

..........................................................................................................
Điện thoại

.................................................Fax...................................................

Tài khoản

........................................Tại Ngân hàng ..........................................

Mã số thuế

...........................................................................................................

Người đại diện

............................................Chức vụ ................................................

(Theo giấy uỷ quyền số : ..........).

Hai bên nhất trí cùng ký kết Hợp đồng đại lý Internet với các điều khoản sau đây:

Điều 1: Định nghĩa
1.1. “Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FibeVNN” được hiểu là Hợp đồng cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet (MegaVNN/FiberVNN) số ….. ngày……/….../……. và các phụ lục kèm theo được ký kết giữa Bên A và bên B.
1.2. “Đại lý” được hiểu là Đại lý Ineternet.

1.3. “Hợp đồng đại lý” được hiểu là Hợp đồng đại lý Internet và các phụ lục kèm theo được ký kết giữa Bên A và Bên B.

1.4. “Ngày làm việc” được hiểu là ngày làm việc từ thứ 2 đến thứ 6, trừ thứ bảy, chủ nhật và ngày lễ theo quy định của Nhà nước Việt Nam.

1.5.
“Dịch vụ truy nhập Internet công cộng” được hiểu là dịch vụ cung cấp cho người sử dụng Internet khả năng truy nhập đến Internet tại các Điểm truy nhập Internet công cộng.
Điều 2: Nội dung Hợp đồng đại lý
2.1.   Bên B đồng ý giao và Bên A đồng ý nhận làm đại lý Internet và thực hiện cung cấp dịch vụ truy nhập Internet công cộng cho người sử dụng Internet tại các điểm truy nhập Internet công cộng theo điều 2, khoản 2.2 dưới đây.

2.2.
Bên A phải là chủ thể ký kết Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN và sử dụng đường truyền Internet của Bên B để cung cấp dịch vụ truy cập Internet công cộng theo mô tả dịch vụ: Địa chỉ điểm truy nhập Internet công  cộng, Số lượng đường truyền Internet, Tên truy nhập, Tên truy nhập (Username) ...
2.3.
Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN và Thỏa thuận khác là phụ lục không tách rời Hợp đồng đại lý này.

Điều 3: Giá cước và phương thức thanh toán

3.1.
Giá cước và phương thức thanh toán cước dịch vụ Internet (MegaVNN/FiberVNN): Bên A trả cho Bên B theo Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN. Khi tạm ngưng/chấm dứt Hợp đồng đại lý nhưng không tạm ngưng/chấm dứt Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN, Bên A vẫn phải thanh toán các khoản cước dịch vụ MegaVNN/Fiber VNN theo Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN.
3.2.
Giá cước và phương thức thanh toán cước dịch vụ truy nhập Internet công cộng: Do Bên A quy định và thu của người sử dụng dịch vụ truy nhập Internet công cộng.
Điều 4: Thời hạn Hợp đồng Đại lý

Thời hạn của Hợp đồng đại lý kể từ ngày ký cho đến hết thời hạn của Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN, trừ trường hợp các Bên có thỏa thuận khác.
Điều 5. Quyền và nghĩa vụ của các Bên

5.1.
Quyền và nghĩa vụ của Bên A

A. Quyền của bên A:
5.1.1
Thực hiện và yêu cầu Bên B thực hiện đúng các nội dung của Hợp đồng đại lý.
5.1.2.
Cung cấp dịch vụ truy nhập Internet công cộng tại điểm truy nhập Internet công cộng nêu tại Điều 2 và chỉ được kinh doanh dịch vụ tại các điểm đã đăng ký. Khi có sự thay đổi (bổ sung/tạm ngưng/chấm dứt/thay đổi địa chỉ điểm truy nhập Internet công cộng), thông báo kịp thời bằng văn bản cho Bên B để điều chỉnh.

5.1.3.
Quy định về giá cước và hưởng doanh thu dịch vụ truy nhập Internet công cộng từ người sử dụng dịch vụ truy nhập Internet công cộng.
5.1.4.
Yêu cầu Bên B bảo mật thông tin của Bên  A. Tạm ngưng, chấm dứt Hợp đồng đại lý theo quy định tại điều 6, điều 7.
5.1.5.
Các quyền khác theo quy định của pháp luật.

B. Nghĩa vụ của Bên A

5.1.6.
Đáp ứng, duy trì đầy đủ điều kiện, giấy phép, tuân thủ đúng các quy định của pháp luật về kinh doanh đại lý Internet công cộng. Chịu trách nhiệm nộp các khoản thuế, phí có liên quan và chất lượng dịch vụ truy cập internet công cộng cung cấp cho người sử dụng dịch vụ truy nhập Internet công cộng.

5.1.7. Thanh toán cước đủ, đúng hạn theo Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN. Bồi thường các thiệt hại do làm mất, hỏng thiết bị do Bên B cung cấp (nếu có).
5.1.8.
Thực hiện đúng nội dung của Hợp đồng đại lý và các quy định của Bên B liên quan đến Đại lý Internet.

5.1.9.
Không được lợi dụng danh nghĩa, thương hiệu, uy tín, hình ảnh, ấn phẩm, vật phẩm ... (nếu có) của Bên B cho các mục đích khác ngoài việc cung cấp dịch vụ truy nhập Internet công cộng theo Hợp đồng đại lý này.

5.1.10.
Các nghĩa vụ khác theo quy định hiện hành của pháp luật.
5.2.
Quyền và nghĩa vụ của Bên B

A. Quyền của Bên B

5.2.1.
Thực hiện và yêu cầu Bên A thực hiện đúng các nội dung của Hợp đồng đại lý.
5.2.2.
Yêu cầu kiểm tra, giám sát Bên A thực hiện đúng các quy định của Bên B liên quan đến việc cung cấp dịch vụ MegaVNN/FiberVNN cho Đại lý Internet.

5.2.3.
Tạm ngưng, chấm dứt Hợp đồng đại lý theo quy định tại điều 6, điều 7.

5.2.4.
Các quyền khác theo quy định của pháp luật.

B. Nghĩa vụ của Bên B
5.2.5.
Đảm bảo dịch vụ MegaVNN/FiberVNN cung cấp cho Bên A theo đúng chất lượng dịch vụ mà Bên B đã công bố.
5.2.6.
Đảm bảo an toàn bí mật thông tin của Bên A theo quy định của pháp luật Việt Nam.
5.2.7.
Hỗ trợ, hướng dẫn, cung cấp cho Bên A: biển hiệu, thông tin, tài liệu, ấn phấm, vật phẩm quảng cáo, khuyến mại... theo quy định hiện hành của Bên B hoặc theo từng chương trình cụ thể tại từng thời điểm (nếu có).

5.2.8.
Thực hiện đúng các nội dung của Hợp đồng đại lý.

5.2.9.
Các nghĩa vụ khác theo quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 6: Tạm ngưng Hợp đồng đại lý
6.1.
Hợp đồng đại lý tạm ngưng trong các trường hợp sau:

a. Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN tạm ngưng.

b. Một trong hai Bên gửi văn bản yêu cầu tạm ngưng Hợp đồng đại lý cho Bên kia trước tối thiểu 15 ngày làm việc so với ngày dự định tạm ngưng, và hai bên ký vào biên bản tạm ngưng  Hợp đồng đại lý.
6.2.
Bên B có quyền đơn phương tạm ngưng Hợp đồng đại lý trong các trường hợp sau:

a. Giấy phép kinh doanh Đại lý Internet của Bên A đã hết hạn.

b. Hợp đồng dịch vụ MegaVNN/FiberVNN tạm ngưng.

b. Thiết bị đầu cuối, dây thuê bao của Bên A ảnh hưởng đến chất lượng mạng lưới viễn thông của Bên B.

c. Bên A vi phạm pháp luật khi làm đại lý Internet hoặc theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
6.3.
Thời gian tạm ngưng Hợp đồng đại lý tối đa là 90 ngày kể từ ngày hoàn tất thủ tục tạm ngưng hoặc từ ngày Bên B đơn phương tạm ngưng Hợp đồng đại lý.
Điều 7: Chấm dứt hiệu lực của Hợp đồng đại lý

7.1.

Hợp đồng đại lý được chấm dứt trong các trường hợp sau:

a. Một trong hai Bên gửi văn bản yêu cầu chấm dứt Hợp đồng đại lý cho Bên kia trước tối thiểu 15 ngày làm việc so với ngày dự định chấm dứt, và hai bên ký vào Biên bản thanh lý Hợp đồng đại lý.

b. Hết thời hạn Hợp đồng đại lý theo quy định tại điều 4.

c. Hết thời hạn tạm ngưng tại điều 6, khoản 6.3, mà bên A không có yêu cầu tiếp tục Hợp đồng đại lý.

e. Theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

7.2.
Bên B có quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng đại lý trong các trường hợp sau:

a. Bên A ký Hợp đồng đại lý Internet với Bên B nhưng sử dụng dịch vụ Internet của doanh nghiệp viễn thông khác để cung cấp dịch vụ truy nhập Internet công cộng.

c. Bên A có hành vi làm ảnh hưởng đến an toàn mạng viễn thông và an ninh thông tin hoặc có hành vi vi phạm khác trong việc cung cấp dịch vụ truy nhập Internet công cộng  mà hành vi đó được quy định, mô tả tại các văn bản pháp luật.
7.3.
Việc chấm dứt Hợp đồng không ảnh hưởng đến quyền và nghĩa vụ của các Bên phát sinh trước thời điểm chấm dứt.

Điều 8. Giải quyết tranh chấp và bồi thường thiệt hại
8.1.
Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh tranh chấp, các bên cùng nhau thương lượng giải quyết trên nguyên tắc tôn trọng quyền lợi của nhau. Trong trường hợp không giải quyết được, thì một trong hai bên có quyền đưa tranh chấp ra giải quyết theo quy định của pháp luật hiện hành.
8.2.
Việc giải quyết tranh chấp, khiếu nại và bồi thường thiệt hại theo quy định của pháp luật. Bên thua kiện sẽ chịu toàn bộ chi phí pháp lý phát sinh.

Điều 9. Điều khoản thi hành
9.1.
Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản trong Hợp đồng đại lý và các quy định hiện hành của pháp luật.
9.2.
Mọi sửa đổi, bổ sung liên quan đến Hợp đồng đại lý chỉ được thừa nhận và có giá trị pháp lý khi được lập thành văn bản, có chữ ký của người đại diện hợp pháp của hai Bên và được coi là một Phụ lục của Hợp đồng Đại lý.

9.3.
Hợp đồng đại lý được lập thành ....bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi Bên giữ ..... bản.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
1